

法人単位事業活動計算書

（自）令和 5年 4月 1日（至）令和 6年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収 益	介護保険事業収益	531,652,186	573,267,301	-41,615,115
		就労支援事業収益	14,088,810	13,717,635	371,175
		障害福祉サービス等事業収益	225,884,752	188,931,081	36,953,671
		医療事業収益	33,629,716	40,770,227	-7,140,511
		仕入商品事業収益	2,321,288	2,086,727	234,561
		経常経費寄附金収益	4,192,285	150,000	4,042,285
		サービス活動収益計(1)	811,769,037	818,922,971	-7,153,934
	費 用	人件費	520,985,653	534,249,209	-13,263,556
		事業費	75,116,825	77,839,584	-2,722,759
		事務費	73,217,143	55,248,385	17,968,758
就労支援事業費用		17,775,214	23,546,223	-5,771,009	
減価償却費		77,611,073	63,141,348	14,469,725	
国庫補助金等特別積立金取崩額		-29,343,819	-24,928,475	-4,415,344	
サービス活動費用計(2)	735,362,089	729,096,274	6,265,815		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		76,406,948	89,826,697	-13,419,749	
サービス活動外増減の部	収 益	受取利息配当金収益	33,798	2,092	31,706
		その他のサービス活動外収益	43,919,843	10,297,347	33,622,496
		サービス活動外収益計(4)	43,953,641	10,299,439	33,654,202
	費 用	支払利息	1,453,025	1,230,455	222,570
		その他のサービス活動外費用	3,461,295	3,898,755	-437,460
サービス活動外費用計(5)	4,914,320	5,129,210	-214,890		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		39,039,321	5,170,229	33,869,092	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		115,446,269	94,996,926	20,449,343	
特別増減の部	収 益	施設整備等補助金収益	27,871,000	172,997,000	-145,126,000
		固定資産受贈額		3,279,570	-3,279,570
		サービス区分間繰入金収益	2,305,034		2,305,034
		特別収益計(8)	30,176,034	176,276,570	-146,100,536
	費 用	固定資産売却損・処分損	11,895,630	3	11,895,627
		国庫補助金等特別積立金積立額	27,871,000	172,997,000	-145,126,000
		災害損失	1,295,998		1,295,998
サービス区分間繰入金費用	2,305,034		2,305,034		
特別費用計(9)	43,367,662	172,997,003	-129,629,341		
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-13,191,628	3,279,567	-16,471,195	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		102,254,641	98,276,493	3,978,148	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		399,855,184	301,578,691	98,276,493
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		502,109,825	399,855,184	102,254,641
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		502,109,825	399,855,184	102,254,641